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W niedzielę, 30 stycznia w rynku zagra legendarna Budka Suflera

30. FINAŁ WOŚP  
w Legnicy Co się będzie działo  

- czytaj na str. 2
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Na scenie wystąpi 
m.in. Marzena 
Kipiel-Sztuka, czyli 
serialowa Halinka 

Kiepska oraz gwiazda wie-
czoru Budka Suflera. Lokalną 
scenę reprezentować będą 
natomiast artyści wykonujący 
różne gatunki gitarowego gra-
nia: bluesowe Nocne Boogie, 
punkowcy z Polish Fiction 
oraz reggae’owo-alternatyw-
na Zielona Marycha. W dobry 
nastrój z pewnością wprowa-
dzi nas recital Marzeny Kipiel-
-Sztuki, a na chwilę elektro-
nicznej melancholii zaprosi 
nas kara.te.

O muzyczną oprawę tego 
wyjątkowego dnia zadbają 
także utalentowani reprezen-
tanci Młodzieżowego Centrum 
Kultury, Zespół Pieśni i Tańca 
Legnica, Studio artystyczne 
Fame Art - wokalni uczniowie 
Patrycji Kamoli, a także uczest-
nik 11. edycji programu The 
Voice Of Poland – Paweł Sznaj-
der.

Tanecznym krokiem do 
zabawy zaproszą nas zaś Dia-
mond Dance Studio. W trakcie 
całego Finału na scenie odbędą 
przeróżne licytacje, a wśród 
publiczności spotkamy prze-

chadzających się wolontariuszy 
z terminalami.

Gwiazdą wieczoru będzie 
legenda polskiego rocka  Bud-
ka Suflera, która przygoto-
wuje dla legnickiej publiczności 
muzyczną niespodziankę.

30. Finał WOŚP to rów-
nież rozmaite atrakcje dla 

całej rodziny. W rynku pojawi 
się strefa animacji i zabaw dla 
najmłodszych, a także strefa 
wystawców, gdzie z pewnością 

znajdziecie coś interesującego 
dla duszy i ciała. Będzie można 
wziąć udział w walkach robo-
tów Lego, zobaczyć wozy stra-
żackie, kąpiel morsów, dopa-
laczy na motorach czy zjeść w 
strefie gastronomicznej, gdzie 
pojawi się m.in. grochówka z 
kuchni polowej. Każdy będzie 

mógł wziąć także udział w bez-
płatnym badaniu wzorku. 

Mnóstwo ciekawych gadże-
tów trafi też na Legnicki Baza-

Budka Suflera gwiazdą 30. Finału WOŚP 
w Legnicy. Będzie się działo w rynku! 
30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
już 30 stycznia na legnickim rynku. W programie 
blisko 7 godzin koncertów i licytacji, a także licz-
ne atrakcje dla całej rodziny w WOŚP-owym mia-
steczku. Impreza rozpocznie się o godz. 13.00 
i zakończy światełkiem do nieba o godz. 20.00. 

rek WOŚP.-  Być może dosta-
liśmy pod choinkę jakoś nie-
trafiony prezent czy posia-
damy jakieś niepotrzebne 
rzeczy, które tylko przykrywa 
kurz. Bazarek WOŚP to ide-
alny pomysł, aby dać im dru-
gie życie i wspomóc przy okazji 
zbiórkę fundacji. Mamy także w 
naszym mieście zdolne osoby, 
które zajmują się różnego typu 
rękodziełami. Takie przedmioty 
maja swoją magię, oryginalną 
wartość i jesteśmy pewni, że 

byłyby prawdziwymi perełkami 
na naszym bazarku - zachęcają 
wolontariusze ze sztabu WOŚP 
ZHP21.

Na bazarek trafi także 
sporo fantów przekazanych 
przez legniczan na WOŚP do 
LCK w ostatnich latach, ręko-
dzieła powstałe w lokalnych 
ośrodkach kultury, a także 
fanty pozyskane przez wolon-
tariuszy od lokalnych przed-
siębiorców i znanych arty-
stów. Fanty można przynosić 
do 28 stycznia do Akademic-
kiego Liceum Ogólnokształcą-
cego, które mieści się na tere-
nie campusu Państwowej Wyż-
szej Szkoły Zawodowej przy 
ul. Sejmowej 5 w Legnicy lub 
w dzień imprezy (30 stycznia) 
do siedziby Towarzystwa Miło-
śników Legnicy „Pro Legnica” 
przy ul. Rynek 5/6 (numer 
domofonu 11).

Zapraszamy wszystkich 
mieszkańców Legnicy i okolic 
na fabularną Grę Miejską „Śla-
dami Iwana”. Gwarantujemy 
precyzyjnie obliczoną dawkę 
adrenaliny, możliwość wejścia 
do miejsc niedostępnych dla 
zwykłych śmiertelników, a co 
najważniejsze - świetną zabawę  
W grze udział może wziąć 
każdy – zapraszamy grupy 2 – 5 
osobowe. Poziom gry jest dosto-

sowany zarówno dla rodzin z 
dziećmi jak i dla osób szuka-
jących mocniejszych wyzwań. 
W grze można wystartować od 
godz. 13 do 17. Zapisy są pro-
wadzone na stronie FB Akade-
mickiego Liceum Ogólnokształ-
cącego oraz będą także w dniu 
imprezy na rynku.

Hasłem 30. Finału WOŚP 
jest „Przejrzyj na oczy”. - Wzrok 
to najważniejszy zmysł dla 
rozwijającego się organizmu. 
Dzieci poznają świat, uczą się 
kolorów, liter i cyfr. Chcemy, 
by do polskich szpitali trafił naj-
nowocześniejszy sprzęt do dia-
gnozowania i ratowania wzroku 
najmłodszych, jednak nie zapo-
minamy też o szerokiej diagno-
styce wzroku.  Dlatego  celem 
30. Finału jest zapewnienie naj-
wyższych standardów diagno-
styki i leczenia wzroku u dzieci 
– mówi Jurek Owsiak, szef fun-
dacji WOŚP. 

Organizatorzy 30. Finału 
WOŚP: Miasto Legnica, Legnic-
kie Centrum Kultury, OSiR 
Legnica, Centrum Wolontariatu 
Miejskiego #TEAMLegnica, 
Sztab WOŚP Związek Harcer-
stwa Polskiego 2021, Legnica 
Aktywnie i Kreatywnie, Akade-
mickie Liceum Ogólnokształ-
cące oraz Sztab WOŚP Organi-
zacja Harcerska Pro Mundi.

wolontariusze ze sztabu WOŚP 
ZHP21.

sporo fantów przekazanych 
przez legniczan na WOŚP do 
LCK w ostatnich latach, ręko-
dzieła powstałe w lokalnych 
ośrodkach kultury, a także 
fanty pozyskane przez wolon-
tariuszy od lokalnych przed-
siębiorców i znanych arty-
stów. Fanty można przynosić 
do 28 stycznia do Akademic-
kiego Liceum Ogólnokształcą-
cego, które mieści się na tere-
nie campusu Państwowej Wyż-
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Legnica Zosinek i Legnica Huta – nowe 
przystanki kolejowe w naszym mieście?

Władze wojewódz-
twa dolnoślą-
skiego przymie-
rzają się do stwo-

rzenia Kolei Aglomeracyjnej 
Zagłębia Miedziowego. W jej 
„rozkładzie jazdy” uwzględ-
niona jest Legnica.

Dolnośląska Służba Dróg i 
Kolei ogłosiła przetarg na opra-
cowanie dokumentacji przed-
projektowej, która ma być 
gotowa do 2023 r. Plany są 
ambitne. Powstać ma linia kole-

jowa Lubin - Polkowice – Gło-
gów, a linia Rudna Gwizdanów 
- Lubin - Legnica wydłużona. 
Jest szansa, że za kilka lat z 
Legnicy pojedziemy pociągiem 
Kolei Dolnośląskich od Złoto-
ryi i Jawora.

Z ujawnionych przez 
zarząd województwa map 
wynika, że w Legnicy powstaną 
dwa nowe przystanki. „Legnica 
Zosinek” i „Legnica Huta” na 
odcinku Legnica - Złotoryja. 
Ponadto na odcinku Legnica 

– Jawor wybudowany zostanie 
przystanek „Legnica LSSE”, 
który ujęty jest rządowym pro-
gramie budowy i modernizacji 
przystanków kolejowych na lata 
2021-2025.

Gdzie konkretnie wybudo-
wane zostaną przystanki, czy 
miasto ma jakąś koncepcję? 
Na razie nie wiadomo. Póki co, 
prezydenta Legnicy zapytał o to 
miejski radny Andrzej Lorenc 
(PiS). Odpowiedzi jeszcze nie 
otrzymał. (PJ)
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Prezydent Legnicy chce skończyć  
z dopłatami dla prywatnych żłobków  
i klubów malucha

Do biura rady miej-
skiej wpłynął pre-
zydencki projekt 
uchwały uchylają-

cej uchwałę sprzed pięciu lat w 
sprawie dotacji dla niepublicz-
nych żłobków i klubów malu-
cha.

W 2017 r. rada miejska 
na wniosek prezydenta Tade-
usza Krzakowskiego uchwa-
liła, że Legnica będzie dopła-
cać z budżetu 300 zł na każde 
dziecko w prywatnym żłobku 
i 150 zł w klubie malucha. 
Po kilku miesiącach po inter-
wencji radnych Platformy 
Obywatelskiej oraz Prawa 
i Sprawiedliwości dotacje 
wzrosły, odpowiednio do 500 
i 200 zł.

Taka stawka obowiązywała 
jednak tylko przez rok. Gdy 
miasto otworzyło nowy żłobek 
publiczny przy ul. Krzemieniec-
kiej, zgodnie z uchwałą, wróciły 
stare stawki – 300 i 150 zł.

Wszystko wskazuje na 
to, że wkrótce dotacje przejdą 
do historii. Posiadający więk-
szość w radzie miejskiej prezy-
dent Tadeusz Krzakowski uznał 

bowiem, że nie chce dalej dopła-
cać do prywatnych żłobków. 
Tłumaczy się przy tym koniecz-
nością zaciśnięcia budżetowego 
pasa.

– Mając na względzie lawi-
nowo rosnące koszty utrzy-
mania miejskich jednostek w 
tym przedszkoli, szkół, MOPS, 

domu pomocy społecznej i 
innych zmuszeni jesteśmy do 
szukania oszczędności, których 
wygenerowanie pozwoli nam na 
pokrycie między innymi zwięk-
szonych kosztów płac, energii, 
gazu itd. - czytamy w uzasadnie-
niu projektu uchwały.

(PJ)
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Domkowo zaczęło działalność od  
żłobka w  2018 roku. W 2021 działal-
ność poszerzono o opiekę przedszkolną. 
Maluchy do 3 roku życia znajdą miejsce 
w żłobku, zaś dzieci starsze mogą trafić 
do edukacyjno-wychowawczego przed-
szkola połączonego z zerówką. Wachlarz 
usług świadczonych w placówce jest 
naprawdę szeroki. – Rozwijamy się i przyj-
mujemy dzieci. Zmieniliśmy lokalizację na 
ulicę Izerską. We wcześniejszym miejscu 
mogliśmy przyjąć nieco ponad 20 dzieci. 
Teraz mamy miejsca dla 40 maluchów i 
40 przedszkolaków.  Jeśli mowa o przed-
szkolu, jesteśmy od września 2021 wpisani 
w Urzędzie  Miasta. Skupiliśmy się na tym, 
by nasza placówka była inna niż pozostałe. 
To indywidualna praca  z dzieckiem. Ucząc 
angielskiego, łączymy kilka metod. To spo-
sób zabawowy i przystępny, a  zarazem taki, 
który budzi zainteresowanie wśród dzieci. 
Te zajęcia często mają charakter teatralny. 
Sposób uczenia języka angielskiego u nas 
budzi w dzieciach chęć włączenia się do 
zajęć nawet tych maluchów, które jeszcze 
nie potrafią mówić więc pokazują  – mówi 
Adriana Derda, właściciel żłobka i przed-
szkola „Domkowo” w  Legnicy. 

W Domkowie są też zajęcia 
ruchowe prowadzone przez Magdę 
Głowiak. – To skoczne i nowoczesne 
tańce, które sprawiają dzieciom dużo 
przyjemności. Te zajęcia są i dla żłobka 
i przedszkola. Rytmika zaś realizowana 
jest pod nutkę ludową. Mamy dużo pol-

skiej muzyki, jak krakowiak czy  polonez.  
Dzieci poznają te utwory, a przy tym słu-
chając, wystukują rytm, skaczą i tupią – 
dodaje prowadząca Domkowo. Przed-
szkole wprowadziło także zajęcia z tera-
pii ręki, aby jak najlepiej nauczyć dzieci 
poprawnie trzymać narzędzie pisarskie 
oraz wykształcić prawidłową postawę 
przy stoliku co w przyszłości wpłynie 
na lepszą naukę pisania, a co za tym 
idzie lepszy rozwój.

Poza tym w placówce prowa-
dzone są zajęcia ruchowe z elemen-
tami integracji, a zarazem korekcyjne. 
Prowadzi je Agnieszka Daszkowska. 
Sala jest wyposażona w  najnowszy 
sprzęt do ćwiczeń ruchowych. – Dzieci 
mogą ćwiczyć koordynację, staranność 
ruchową, a balansując ciałem utrzymują 
równowagę. Na tych zajęciach robimy 
wszystko to, co stymuluje całą postawę i 
pozwala też wykryć wady postawy.  Pro-
wadząca odpowiada również za prowa-
dzenie badań przesiewowych u dzieci. 
Obserwuje maluchy i widzi, w którym 
kierunku dane dziecko potrzebuje lepiej 
się rozwijać. Tak możemy też skupić się 
na odpowiednich bodźcach dla każdego 
malucha indywidualnie – mówi Adriana 
Derda. W placówce jest też strefa wyci-
szenia,  w której  dzieci, jeśli mają taką 
potrzebę, mogą np. otoczyć się książ-
kami. Strefa to mały domek, w  któ-
rym dziecko może się wyciszyć i odpo-
cząć w spokoju  poza zajęciami gru-

powymi. Poza tym Domkowo ma salę 
logopedyczną, w  której zajęcia pro-
wadzi Agnieszka Kowalczyk. Maluchy 
na piankach rozłożonych na podłodze 
mogą ćwiczyć, wykorzystując ogromne 
lustro. To pozwala dzieciom odstreso-
wać się na leżąco lub siedząco, a jedno-
cześnie pracować z językiem. 

Placówka wprowadziła półgo-
dzinne zajęcia adaptacyjne „Elemele-
dudki”. W każdy poniedziałek o godzi-
nie 16:00 rodzice z maluchami mają 
okazję poznania osobiście formy opieki. 
– To zajęcia dla dzieci od 8 miesiąca do 
2,5 roku życia wraz z opiekunami. Na 
takich zajęciach w rytm muzyki 
zachęcamy dzieci do aktywności 
ruchowej. To rozwija świado-
mość własnego ciała. Wyko-
rzystujemy masażyki, wier-
szyki, tańce czy pląsy – 
słowem wszystko to, co 
robimy w żłobku w ciągu 
dnia. Warsztaty prowadzi 
terapeuta zajęciowy Alicja 
Kołodziej. U nas każdy 
dzień ma inny temat. 
Używamy do naszej pracy 
np. piórka, liście, kolorowe 
makarony,  małe gąbki, grze-
chotki, które same robimy i 
inne zabawki, które przygotowu-
jemy własnoręcznie. Koszt jednego 
spotkania adaptacyjnego to 50 zł. Cztery 
zajęcia to cena 130 zł. Opłata wiąże się 

z przygotowaniem materiałów dla okre-
ślonej liczby uczestników – precyzuje 
Adriana Derda.

W Domkowie wykorzystywane są 
różne metody i zasady wychowawcze, 
jak np.  montessori, elementy metody 
dobrego startu czy metody Weroniki 
Sherborne. Placówka łączy te systemy 
i pracuje wielokierunkowo,  by dzieci 
skorzystały jak najwięcej. Rodzice 
korzystający z usług Domkowa mogą 
oczywiście liczyć na dofinansowanie z  
miasta.

Domkowo – żłobek i przedszkole dla Twojego dziecka
Rytmika, zajęcia ruchowe połączone z korekcyjnymi, nauka angielskiego w  sposób inny, niż gdziekolwiek, stała opieka logopedy i mnóstwo 
zabaw oraz atrakcji – tak można  w kilku słowach opisać sposób opieki, edukacji i wychowania, jaki świadczy Domkowo – żłobek i przedszkole 
w Legnicy. Placówka zmieniła lokalizację i dysponuje teraz większym obiektem,  a co za tym idzie zyskała sporo wolnych miejsc dla maluchów.

Więcej informacji można uzyskać 
pod numerem telefonu 601 78 86 50.
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Wyłudzali VAT na fikcyjnym handlu aluminium i niklem
Prokuratura Okręgowa w Legnicy zakończyła śledztwo i skierowała do Sądu Okręgowego w 
Legnicy  akt oskarżenia przeciwko zorganizowanej grupie przestępczej, która zarabiała na 
handlu aluminium i niklem, którego w rzeczywistości nie było.

Paweł Jantura (TuLegnica.pl)

Na ławie oskarżonych 
usiądzie siedem osób 
– to prezesi zarządów 
spółek prowadzonych 

w celach przestępczych oraz inne 
powiązane z nimi osoby.

– Przestępcza działalność 
grupy miała miejsce w okresie 
od marca do czerwca 2015 roku. 
Oskarżeni działali w Legnicy, 
Poznaniu, Wrocławiu, Toruniu i 
innych miejscowościach na tere-
nie Polski oraz w innych krajach. 
Grupa przestępcza dysponowała 
rzeczywistym towarem w postaci 
aluminium i niklu sprowadzo-
nym z magazynów znajdujących 
się na terenie krajów członkow-
skich Unii Europejskiej. Oskar-
żeni zakładali na terenie Pol-
ski nowe spółki lub odkupo-
wali udziały istniejących spółek, 
które miały tworzyć sieć podmio-
tów uczestniczących w fikcyjnym 
obrocie aluminium i niklu, czyli 
podmiotów legalizacyjnych prze-
stępczego procederu. Podmioty 
te działały na zasadzie doraźnie 
powołanych spółek celowych dla 
przeprowadzenia transakcji fik-

cyjnych sprzedaży wymienionych 
metali opiewających na znaczne 
kwoty, po czym były one likwido-
wane. Spółki te nie dysponowały 
własnymi bazami umożliwiają-
cymi rzeczywisty obrót towa-
rem, ani środkami transportu, 
nie zatrudniały też żadnych osób 
– informuje Lidia Tkaczyszyn, 
rzeczniczka Prokuratury Okręgo-
wej w Legnicy.

Prokuratura ustaliła, że 
oskarżeni wystawiali poświad-
czające nieprawdę faktury sprze-
daży aluminium w ilościach o 
wielomilionowej wartości oraz 
w mniejszej ilości niklu dla kolej-
nych spółek uczestniczących w 
tym procederze, które to trans-
akcje nie miały miejsca. Jedną z 
takich spółek objętą niniejszym 
śledztwem była KG INVEST 
sp. z o.o w Legnicy, założona 
dla celów przestępczych przez 
oskarżonych Katarzynę G. i 
Mariusza G. Ta i inne spółki, 
będące w zainteresowaniu orga-
nów ścigania w niniejszej spra-
wie, stanowiły też swoisty bufor 
dla uwiarygodnienia działalno-
ści gospodarczej podmiotu sprze-
dającego aluminium i nikiel pol-

skim odbiorcom. Towar bowiem 
będący przedmiotem tylko faktu-
rowego obrotu był bezpośrednio 
transportowany z magazynów za 
granicą do faktycznych odbior-
ców na terenie kraju, którzy to 
odbiorcy nie mieli świadomości 
tego, że sprzedane im aluminium 
i katody niklu były też przedmio-
tem fikcyjnego obrotu.

Poświadczające nieprawdę 
faktury VAT służyły do wypełnia-
nia fikcyjnych deklaracji podat-
kowych wykazujących zerowe 
obroty. Działając w ten spo-
sób oskarżeni wprowadzali w 
błąd właściwe miejscowo organy 
podatkowe poprzez nieupraw-
nione obniżenie podatku należ-
nego o podatek naliczony wyni-
kający z poświadczających nie-
prawdę faktur VAT. Część z tych 
spółek w ogóle nie rozliczała się 
z podatków i znikała. Dla uwia-
rygodnienia kontrahentów sprze-
dających faktycznym odbiorcom 
metale, w przestępczy proceder 
zaangażowano podmiot gospo-
darczy z Torunia, który od dłuż-
szego czasu współpracował z pol-
skimi odbiorcami i gwaranto-
wał tym samym ciągłość dostaw. 

Transporty pomijały „fakturo-
wych” pośredników z Legnicy, 
Poznania i Torunia.

Oskarżony Jerzy S., kieru-
jąc tą grupą przestępczą, koor-
dynował ilość aluminium i katod 
niklu dostarczanych do pol-
skich dwóch odbiorców, nadzo-
rował przepływ dokumentacji 
rachunkowej i środków finanso-
wych pomiędzy spółkami uczest-
niczącymi przestępczym pro-
cederze, podawał oskarżonym 
ilość aluminium, katod niklu i 
ich ceny, które należało ująć w 
fakturach VAT dokumentują-
cych fikcyjny obrót tymi towa-
rami. Wyżej wymieniony umoż-
liwił w ten sposób posłużenie się 
przez oskarżonych nieprawdzi-
wymi fakturami obejmującymi 
łącznie wartość brutto metali 
na kwotę ponad 7,5 miliona zło-
tych oraz około 2 miliony dola-
rów USA, a w tym podatek VAT 
należny Skarbowi Państwa od 
tych transakcji w kwocie ponad 
2, 8 miliona złotych poprzez ich 
ujęcie w dokumentacji księgo-
wej oraz wykorzystanie w dekla-
racjach VAT 7 za I i II kwartał 
2015 roku, a zatem w celu rozli-

czenia podatku VAT przed orga-
nami podatkowymi.

Korzyścią oskarżonych jako 
reprezentujących firmy w tym 
przestępczym procederze był nie-
zapłacony podatek VAT w wyso-
kości 23 proc. od towarów, które 
faktycznie członkowie tej grupy 
przestępczej wprowadzili do 
obrotu, a który rozliczany był bez-
prawnie przez kolejne podmioty, 
ustalone jako nabywcy metali. 
Następnie oskarżeni pocho-
dzące z ww. mechanizmu oszu-
stwa podatkowego środki finan-
sowe transferowali za pośrednic-
twem rachunków bankowych do 
powiązanych podmiotów, bądź 
podejmowali w formie gotówko-
wej, celem ukrycia lub dalszego 
wykorzystania w przestępczym 
procederze. W ten sposób oskar-
żeni doprowadzili do uszczuple-
nia podatku od towarów i usług 
VAT na szkodę Skarbu Państwa 
w łącznej kwocie co najmniej 
ponad 2,8 miliona złotych.

Prokurator oskarżył Jerzego 
S. o założenie i kierowanie grupą 
przestępczą, a pozostałych sześć 
osób: Katarzynę G., Mariusza G. 
, Marka C., Jacka P., Marka Ł. i 
Rafała D. o udział w zorganizo-
wanej grupie przestępczej, wysta-
wianie fikcyjnych faktur doku-
mentujących czynności sprze-
daży aluminium, które faktycz-
nie nie miały miejsca, a zatem 

o poświadczanie nieprawdy w 
fakturach, oszustwa podatkowe 
w stosunku do mienia znacznej 
wartości oraz udzielanie pomoc-
nictwa do dokonania takich 
oszustw, pranie brudnych pie-
niędzy, podrabianie deklaracji 
podatkowych i posługiwanie się 
podrobionymi deklaracjami oraz 
składanie fałszywych zeznań. 
Oskarżeni uczynili sobie z popeł-
nianych przestępstw stałe źródło 
dochodu.

– Znajomość pomiędzy nie-
którymi z oskarżonych wynikała 
między innymi ze wspólnego 
odbywania przez nich kar pozba-
wienia wolności. Wśród oskarżo-
nych są osoby karane za udział w 
zorganizowanych grupach prze-
stępczych – zdradza prokurator 
Lidia Tkaczyszyn.

– Jeden z oskarżonych 
odbywa karę pozbawienia wol-
ności w innej sprawie, a drugi 
jest tymczasowo aresztowany 
do innej sprawy. Wobec oskar-
żonych stosowane są środki 
zapobiegawcze w postaci: porę-
czenia majątkowego do kwoty 
250 tys. zł, dozoru policji oraz 
zakazu opuszczania kraju. Na 
poczet przyszłych kar i roszczeń 
o naprawienie szkody prokura-
torzy dokonali zabezpieczenia 
majątkowego na udziałach oskar-
żonych w spółkach prawa han-
dlowego – dodaje.
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Budynki po spożywczaku na sprzedaż. 
Stoją opuszczone już od ośmiu lat

Pod koniec stycz-
nia  odbędzie się 
ustny przetarg doty-
czący sprzedaży nie-

ruchomości przy ul. Wrocław-
skiej 211 w Legnicy. To nie-
spełna jednohektarowa działka 
na której stoją budynki byłego 
Zespołu Szkół Przemysłu Spo-
żywczego.

Zespół Szkół Przemysłu 
Spożywczego przy ul. Wrocław-
skiej został zlikwidowany osiem 
lat temu. Od tej pory poszkolny 
kompleks stoi pusty.

Szansa na uratowanie 
byłego spożywczaka pojawiła się 
w 2015 r., gdy miasto wydzierża-
wiło go zarejestrowanej w pod-
legnickim Ulesiu spółce Asino. 
Ta chciała urządzić w nim pry-
watny dom pomocy społecznej 
dla seniorów. Inwestycja jednak 
nie ruszyła, a dzierżawca po 1,5 
roku został eksmitowany, bo 
nie płacił czynszu. Od tej pory 
obiekt jest pod opieką Zarządu 
Gospodarki Mieszkaniowej.

Temat nieruchomości przy 
ul. Wrocławskiej regularnie 
wraca przed wyborami. Pomy-
sły na jego zagospodarowanie 
rzucali kolejni kandydaci. PiS 
chciało urządzić w nim kolejny 
miejski dom pomocy społecz-
nej, PO oddać w ręce organi-

zacji pozarządowych lub lokal-
nych artystów. Prezydent Tade-
usz Krzakowski liczył zaś, że 
pozbędzie się kłopotu oddając 
byłą szkołę Wojskom Obrony 
Terytorialnej. W lutym 2018 r. 
na jego wniosek rada miejska 
podjęła nawet uchwałę o prze-
kazaniu nieruchomości w dro-
dze darowizny skarbowi pań-
stwa. Temat jednak upadł, bo 

MON jednostki „terytorialsów” 
w Legnicy dnie ulokował.

Wobec tego prezydent pod-
jął się próby sprzedaży poszkol-
nej nieruchomości. Przetarg 
odbędzie się w formie ustnej. 
Cena wywoławcza za działkę 
o pow. 0,6 ha na której stoi 
poszkolny gmach i sala gim-
nastyczna ustalona została na 
poziomie 2 980 000 zł. (PJ)

Połowa udziałów w nie-
ruchomości przy ul. 
Chojnowskiej 81 w 
Legnicy jest na sprze-

daż. Z ogłoszenia opublikowa-
nego w sieci wynika, że inwe-
stor może je nabyć już za 350 
tys. zł.

Przedmiotem sprzedaży 
jest zespół budynków dawnego 
szpitala miejskiego, wpisany 
do rejestru zabytków. Ochro-
nie podlega całość założenia 
- bryły i wnętrza zabytkowych 
budynków oraz ich wystrój, sto-
larka okienna i drzwiowa, układ 

komunikacyjny, drzewostan 
oraz ogrodzenia i mur.

Powierzchnia działki 
wynosi 6998 mkw., natomiast 
powierzchnia budynków 5000 
mkw. Zgodnie z obowiązują-
cym planem zagospodarowania 
przestrzennego budynek może 
zostać przeznaczony na cele 
usługowe, administracyjne oraz 
mieszkaniowe.

Budowa szpitala przy ul. 
Chojnowskiej rozpoczęła się w 
1865 r. W latach 30. XX wieku 
dobudowane zostało dodatkowe 
skrzydło w głównym budynku. 

Po II wojnie światowej gospo-
darzem kompleksu szpitalnego 
były wojska radzieckie. Polskim 
władzom przekazano go w 
1993 r. W części budynków do 
dziś funkcjonuje oddział Woje-
wódzkiego Szpitala Psychia-
trycznego w Złotoryi.

Część kompleksu, który 
idzie pod młotek przed kilkoma 
laty został sprzedany prywat-
nemu inwestorowi przez samo-
rząd województwa. Od lat popada 
w coraz większą ruinę. Tylko w 
ub. roku dwukrotnie wybuchały 
w nim pożary.  (PJ)

Dawny szpital 
przy ulicy Chojnowskiej 

w Legnicy wystawiony na sprzedaż
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Stahlbau Automotive Sp. z o.o.
ul. Kolejowa 25
59-225 Chojnów

O G Ł O S Z E N I E  O  P R A C Y
Firma Stahlbau Automotive Sp. z o.o. w Chojnowie 

zatrudni na stanowisko

KONTROLER JAKOŚCI
 Do obowiązków osoby zatrudnionej na tym stanowisku będzie należało:

• Bieżąca kontrola w toku produkcji
• Kontrola jakościowa materiałów na wejściu i kontrola końcowa detali
• Wykonywanie prostych kart kontroli
• Wprowadzanie danych z kart kontroli do systemu komputerowego

 Oferujemy zatrudnienie na 1 etat.
 Szkolenia z zakresu Zarzadzania Jakością, narzędzi pomiarowych, inne
  Mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku, komunikatywność, 

sumienność, dokładność, dbanie o dobre mienie �rmy.

Miejsce wykonywanie pracy: ul. Kolejowa 25 (wjazd od ul. Kusocińskiego), 
Chojnów

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji na adres:  
kadry@zks-stahlbau.pl lub bezpośrednio w siedzibie �rmy  

przy ul. Kolejowej 25, (wejście od ulicy Kusocińskiego) 59-225 Chojnów.

Prosimy o dopisanie klauzuli:
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb pro-
cesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą z 2002 roku o Ochronie Danych Osobo-
wych (Dz.U. Nr 101 poz. 926 ze zmianami).

Stahlbau Automotive Sp. z o.o.
ul. Kolejowa 25
59-225 Chojnów

O G Ł O S Z E N I E  O  P R A C Y
Firma Stahlbau Automotive Sp. z o.o. w Chojnowie 

zatrudni na stanowisko

PRACOWNIK PRODUKCJI
Oczekiwania:
– Wykształcenie min. zawodowe
– Zdolności manualne przy pracach ślusarskich 
– Sumienność dokładność i staranność wykonywania powierzonych prac 
– Dbałość o powierzone materiały, narzędzia i stanowisko pracy,
– Gotowość do pracy w systemie zmianowym
– Doświadczenie w pracy na produkcji będzie dodatkowym atutem
Opis stanowiska: 
– Przycinanie, szlifowanie, gratowanie elementów stalowych
– Szlifowanie i pakowanie gotowych części
– Wspieranie pracowników produkcji i operatorów maszyn
– Praca przy prasach
Oferujemy:
– umowę o pracę,
– atrakcyjne wynagrodzenie,
– pracę w młodej, dynamicznie rozwijającej się �rmie,
– możliwość podnoszenia kwali�kacji,
– miłą atmosferę

Miejsce wykonywanie pracy: ul. Kolejowa 25 (wjazd od ul. Kusocińskiego), Chojnów

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji na adres:  
kadry@zks-stahlbau.pl lub bezpośrednio w siedzibie �rmy przy ul. Kolejowej 25,

(wejście od ulicy Kusocińskiego) 59-225 Chojnów.

Prosimy o dopisanie klauzuli:
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb procesu rekrutacji, 
zgodnie z Ustawą z 2002 roku o Ochronie Danych Osobowych (Dz.U. Nr 101 poz. 926 ze 
zmianami).

Stahlbau Automotive Sp. z o.o.
ul. Kolejowa 25
59-225 Chojnów

OPERATORZY MASZYN CNC
Firma STAHLBAU AUTOMOTIVE Sp. z o.o. w Chojnowie świadcząca usługi z zakresu 
obróbki skrawaniem poszukuje kandydatów do pracy na stanowisko operatorzy ma-
szyn  CNC.

FREZER CNC
Wymagania:
- dobra znajomość rysunku technicznego
- znajomość programów AutoCad; SprutCAM lub podobnych
- znajomość przynajmniej jednego ze sterowań: Sinumeric; Fanuc; WinMAX; Heiden-
hain
- doświadczenie w obróbce CNC min. 2 lata
- umiejętność posługiwania się przyrządami pomiarowymi
- mile widziane wykształcenie techniczne

TOKARZ CNC
Wymagania:
- dobra znajomość rysunku technicznego
- znajomość programów AutoCad; SprutCAM lub podobnych
- znajomość przynajmniej jednego ze sterowań: Sinumeric; Fanuc
- doświadczenie w obróbce CNC min. 2 lata
- umiejętność posługiwania się przyrządami pomiarowymi
- mile widziane wykształcenie techniczne
Oferujemy:
- umowę o pracę,
- atrakcyjne wynagrodzenie,
- pracę w młodej, dynamicznie rozwijającej się �rmie,
- możliwość podnoszenia kwali�kacji,
- miłą atmosferę

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem 
881-325-700 lub o przesyłanie aplikacji na adres kadry@zks-stahlbau.pl 

z dopisaniem klauzuli:
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych 
osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób �zycznych
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich da-
nych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

93-latka z Legnicy  
straciła 14 tys. złotych.  
Policja apeluje do seniorów o rozsądek

O tym jak działają prze-
stępcy przekonała 
się 93-letnia legni-
czanka, która była 

przekonana, że 14 tys. zł pod-
jęte z konta pomogą wnukowi.

– Mężczyzna podający 
się za policjanta telefonicznie 
powiadomił kobietę o tym, że 
jej wnuk jest sprawcą wypadku 
drogowego, w wyniku któ-
rego potrącił ciężarną kobietę. 
Oszust przekazał zaniepokojo-
nej seniorce, że tylko po prze-
kazaniu gotówki rzekomy wnuk 
nie zostanie zatrzymany – opo-
wiada asp. Anna Grześków 
z biura prasowego Komendy 
Miejskiej Policji w Legnicy. – 
Seniorka nie weryfikując infor-
macji, uwierzyła fałszywemu 
policjantowi i bez wahania prze-
kazała oszczędności zgroma-
dzone w domu nieznanej oso-
bie, która przyszła do mieszka-
nia po gotówkę.

Legnicka policja apeluje, 
aby nie nabierać się na historie 
opowiadane przez telefon.

– Nawet te najbardziej 
wiarygodne należy za każ-
dym razem sprawdzić kończąc 
połączenie i wybierając numer 
do któregoś członka rodziny 
czy najbliższą jednostkę poli-
cji. Informujmy naszych rodzi-
ców i dziadków o potencjal-
nych zagrożeniach. Nauczmy 
seniorów  większej ostrożności 

w podejmowaniu pochopnych 
decyzji dotyczących przekazy-
wania środków finansowych. 
Pamiętajmy, że policjanci nigdy 
nie proszą o pieniądze i nie 
informują o planowanych dzia-
łaniach – czytamy komunika-
cie Komendy Miejskiej Policji 
w Legnicy.

(PJ)



7GAZETA LEGNICKA27 stycznia 2022 r. PORTAL TULEGNICA.PL - MÓWIMY, JAK JEST!

SZUMILO ART FORUM 
GROUP Agnieszka Justyna Szu-
miło ( SZAFG ) jest instytu-
cją opartą o zdobycze najnow-
szej wiedzy i najlepszych wzor-
ców edukacyjnych wielu kul-
tur. Za właścicielką, stoi ponad 
25 lat doświadczenia pedago-
gicznego oraz 30 lat artystycz-
nego, jako śpiewaczki. – SZAFG 
jest prywatną firmą, jakich nie-
wiele pozostało. Wszystko finansu-
jemy sami a staramy się o najwyż-
szy poziom od początku i zawsze. 
Wszystko jest ważne – każdy detal. 
Także miejsce, gdzie nauczamy, 
materiały dydaktyczne, zaple-
cze, wygoda i piękno. SZAFG jest 
też, co jest naszą dumą, innowa-
cją edukacyjną na skalę Polski – 
mówi Agnieszka Justyna Szumiło 
– Istniejemy 11 lat. Otrzymujemy 
dużo nagród branżowych i społecz-
nych. Działamy charytatywnie. W 
ubiegłym roku zmienił się profil 
firmy, została zmieniona nazwa – 
w związku z rozwojem, nagrodami 
oraz uzyskaniem statusu Znaku 
Towarowego Zastrzeżonego oraz 
właśnie innowacji edukacyjnej. 
Szczęście SZAFG wzrosło także z 
powodu przyjęcia zaproszenia do 
pracy przez 7 osób, świetnych spe-

cjalistów swoich dziedzin. Tak two-
rzymy świetną kadrę SZAFG – 
dodaje Agnieszka Szumiło.

Praca i plany metodyczne są 
tak skonstruowane, że nabór trwa 
nieprzerwanie, dopóki są miej-
sca. Można zgłaszać się w każ-
dym momencie, nie jest to zwią-
zane np. z rokiem szkolnym. Pra-
cujemy ze wszystkimi dziećmi, 
także z dysfunkcjami. W odróż-
nieniu od innych podmiotów – 
nie wybieramy dzieci konkurso-
wych. Nie jest to nasz priorytet. 
Naszym celem jest równomierny 
rozwój dzieci, wypracowywa-
nie właściwego oddechu, tworze-
nie nowych doświadczeń, wspo-

maganie w rozwoju społecznym, 
wychowywanie, uwrażliwianie na 
piękno, kształcenie słuchu i głosu, 
wzmacnianie wiary w swoje moż-
liwości, wypracowywanie sys-
tematyczności, lepszej pracy 
mózgu, rozwoju ciała i wiele, 
wiele innych aspektów o których 
rozmawiamy podczas Akademii 
Rodziców – dodaje Agnieszka 
Szumiło. 

W ofercie znajdziemy dla 
dzieci zajęcia indywidualne ze 
śpiewu, z emisją głosu od 12 roku 
życia, terapia oddechu, niwelo-
wanie napięć mięśniowych. Spo-
tkania z psychologiem a w nich 
wsparcie w rozwoju, pokonywa-

nie lęków, trudności adaptacyjne, 
trudności wychowawcze, lęki 
szkolne, warsztaty wszechstron-
nych kompetencji dla dzieci, zaję-
cia w małych grupach umuzykal-
niania z emisją głosu dla dzieci i 
rytmiką od 4 do 12 roku życia. 
Są też warsztaty w Dziecięcej 
Akademii Teatru Muzycznego „ 
Kaprys..” z rytmiką, podsta-
wami baletu, emisją głosu, pod-
stawami gry aktorskiej i ćwiczeń 
pamięci od 4 do 13 roku. Na zaję-
cia można umówić się tylko tele-
fonicznie pod numerem tel 606 
484 424

Szum Forum Art Group 
myśli też o seniorach. – Seniorzy 
zawsze z nami współpracowali przy 
realizacji własnych pasji. Mamy 
nadzieję, że tak pozostanie. Także 
nieustannie doskonalimy pro-
gramy dedykowane dla nich – nie 
ma ograniczeń wiekowych dla roz-
woju. Są zajęcia indywidualne jak 
lifting głosu, emisja głosu, rehabili-
tacja oddechu, rehabilitacja głosu. 
Są też zajęcia grupowe z zespołem 
wokalnym ART SENIOR VOICES 
oraz warsztaty karaoke 1 raz w mie-
siącu – mówi Agnieszka Szumiło. 
W ofercie nie brak też atrakcji dla 
dojrzałych i zabieganych ludzi. – 

Myślimy też o dorosłych, zabiega-
nych, płacących kredyty, pracują-
cych w kilku miejscach, wychowują-
cych dzieci, którym czas za szybko 
płynie, którzy nie potrafią zatrzy-
mać się i zaopiekować choć trochę 
sobą z korzyścią dla siebie i wszyst-
kich obok. Nie wszyscy mamy 
możliwość we wczesnej młodości 
do realizacji swoich pasji, swoich 
marzeń, z dziedzin artystycznych, 
ale też z dziedzin, których nie uczą 
w szkołach powszechnych, a znajo-
mość ich daje wsparcie w codzien-
nym życiu. Można uczyć się tego 
w przyjaznym miejscu pod opieką 

świetnych specjalistów w Instytu-
cie Edukacji Muzycznej, Teatralnej 
i Humanistycznej w Legnicy. Cze-
sne jest niewysokie a możliwości 
dla każdego – ogromne. Potwier-
dzają to nasi studenci. Mamy 2-let-
nie Studium Wokalne Wspierające 
Edukację z takimi przedmiotami, 
jak psychologia, ruch sceniczny, 
historia, techniki aktorskie, filozo-
fia, pisanie tekstów, techniki wystą-
pień publicznych, nauki o zdrowiu i 
wiele innych w tym jedyną na Dol-
nym Śląsku Akademię Rodziców i 
Opiekunów – wyjaśnia Agnieszka 
Szumiło.

Twórczy i rozwojowy czas dla ciebie
Dla dzieci m.in. zajęcia ze śpiewu, warsztaty z psychologiem czy przygoda z Dziecięcą Akademią Teatru Muzycznego, 
dla dorosłych szeroki wachlarz atrakcyjnych zajęć związanych ze sceną, śpiewem i pracą nad głosem – wszystko to można 
znaleźć w ofercie Szumilo Art Forum Group w Legnicy.

Przecież kochamy naszych rodziców, dziadków. Uwielbiamy znajo-
mych... Weźmy ich pod rękę i 2 razy w miesiącu pójdźmy pośpiewać 
–  wszystko będzie lepsze ! 
U NAS MOŻECIE PAŃSTWO ROZWIJAĆ WSZECHSTRONNOŚĆ ZAIN-
TERESOWAŃ zgodnie z wielowiekowymi tradycjami Legnicy i Dolnego 
Śląska. Nie trzeba mieć do tego odpowiednich świadectw ukończenia 
szkół ani nie obowiązuje limit wieku!

Z A P R A S Z A M Y !
Agnieszka  Justyna  Szumiło

PREZES  SZUMILO  ART  FORUM  GROUP
REKTOR  INSTYTUTU  EDUKACJI  MUZYCZNEJ, TEATRALNEJ 

i  HUMANISTYCZNEJ  dla  DOROSŁYCH  w  Legnicy
Tel.  606 484 424 www.szumilo.eu

Legnicki szpital szczepi 
najmłodszych na koronawirusa. 
Jak zarejestrować swoje dziecko?

Wojewódzki Szpi-
tal Specja-
listyczny w 
Legnicy szczepi 

na koronawirusa dzieci w 
wieku od 5 do 12 lat. Ze szcze-
pień skorzystało już około 200 
najmłodszych mieszkańców 
naszego regionu.

Szczepienia dla dzieci w 
wieku od 5 do 12 lat są przepro-
wadzane w każde środy i piątki 
w godzinach południowych.

– Jak będzie większe zain-
teresowanie szczepieniami w 
tej grupie wiekowej, to jeste-
śmy gotowi szczepić także w 
inne dni tygodnia – zapew-

nia Dorota Szczepaniak, pie-
lęgniarka koordynująca porad-
nie specjalistyczne w legnickim 
szpitalu.

Dziecko na szczepienie 
można zarejestrować od ponie-
działku do piątku (w godz. 7.00-
-14.30) dzwoniąc pod nr tel. 76 
72 11 758.  (DS)




